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1. „Корелација на мерењето на централната дебелина на рожницата со 

абнормалности на рефракција“ 

2. "Метаболичен синдром како ризик фактор за прогресија на 

хронична бубрежна болест" 

3. "Споредба на тераписките ефекти на високо-интензивниот ласер и 

на ултразвукот кај пациенти со хронична лумбална болка" 

4. "Ефекти на лековите на неопијатната анестезија (Opioid free 

anesthesia-OFA) кај лапароскопска операција на жолчното кесе" 

5. "Евалуација на ефикасноста на хипербарната оксигено-терапија врз 

заздравување на хронични рани и врз хроничната инфламација" 

6. "Избор на најоптимален хируршки третман кај пациенти со 

скршеница на вратот на бутната коска" 

7. "Корелација помеѓу дермоскопските подтипови на аквирирани 

невуси и анатомската регија, возраст и фототипот на кожата" 

8. "Евалуација на ризик фактори за ендометријална патологија во 

перименопауза и нивна асоцијација со кардиоваскуларен 

морбидитет" 

9. "Доплер иследувања на периуретралната васкуларизација кај жени 

со уринарна стрес инконтиненција" 

10. "Предносегментна оптичка кохерентна томографија на солзниот 

менискус споредбено со квантитативен тест ШИРМЕР 2" 

11. "Евалуација на ефектите од апликација на радијална 

екстракорпорална терапија со ударни бранови на спастична шака по 

мозочен удар" 

12. "Постмортално одредување на староста на крвните подливи" 

13. "Асоцијации меѓу прекумерната тежина и дебелината со дефицит на 

витамин Д во Косово кај деца од училишна возраст" 

14. "Влијанието на прекумерната акумулација на белото адипозно ткиво 

на метаболниот профил кај деца и адолесценти со адипозитет" 

15. "Евалуација на појавата на анална инконтиненција по вагинално 

породување, ризик фактори и влијанието врз квалитетот на животот" 

16. "Хистопатолошки промени на постелката и нивната корелација со 

микробната инвазија кај пациентките со предвремено породување" 



17. "Бактериска вагиноза и матернални серумски метаболити на азотен 

оксид во корелација со предвремено породување" 

18. "Квалитетот на животот кај жени со цервикална дисплазија 

предизвикана од хуманиот папилома вирус" 

19. "Улогата на трансартериска хемоемболизација со партикли со 

можност за збогатување со цитостатик во третманот на 

хепатоцелуларен карцином" 

20. "Ендоскопска транссфеноидална хипофизектомија версус 

микроскопска транссфеноидална хирургија во лекување на 

питуитарните адноми: евалуација на резултати од обете технологии" 

21. "Споредбена анализа на кожни резови направени со хируршки 

скалпел наспроти електрохируршки кожни резови во предел на 

лицевата регија: проспективно рандомизирано клиничко 

испитување" 

22. "Улогата на генетскиот полиморфизам на CYP 450 како предиктор на 

тераписки одговор во третман на психози" 

23. "Асоцијација на полиморфизмите во гените ACE и APOE со 

дијабетичната нефропатија" 

24. "HER2 експресијата и EBV асоцираност кај гастричен карцином во 

корелација со клиничко патолошките карактеристики" 

25. "Влијанието на тумор асоцирачките лимфоцити во прогресијата на 

колоректалниот карцином" 

26. "Наследна тромбофилија кај неповолен исход на бременоста, 

инфертилитет и неуспешна ин витро фертилизација" 

27. "Компаративна анализа на реконструктивни техники, кожни 

трансплантати и резанки, применети за затворање на дефекти по 

отстранување на немеланомски кожни карциноми во пределот на 

носот" 

28. "Рана наспроти традиционална перорална исхрана после елективна 

колоректална хирургија" 

29. "Детерминанти кои влијаат на квалитетот на живот по дијагноза и 

хируршки третман кај гинеколошко-онколошки пациентки" 

30. "Генерички лекови-ефикасна и безбедна алтернатива" 

31. "Евалуација на резултатите по оперативна апликација на матични 

клетки од коскена срцевина во третманот на аваскуларна некроза на 

феморалната глава" 



32. "Аденотонзилотомија наспроти аденотонзилектомија во 

решавањето на горно-опструктивниот синдром кај деца евалуирани 

со полисомнограф" 

33. "Клиничкото значење на новосоздадените анти-ХЛА антитела врз 

функцијата и хистоморфологијата на графтот кај пациенти со 

трансплантиран бубрег" 

34. "Сезонски варијации на ендемска еко-флора во хируршка 

интензивна единица и нивна генотипска конфирмација" 

35. "Споредба на успехот од терапијата со Botulinum toxin А, локален 

Nifedipine во комбинација со Lidocaine и анална дилатација во 

третман на примарните хронични анални фисури" 

36. "Асоцираност на хипербилирубинемијата, бројот на леукоцити и 

вредноста на Ц-реактивниот протеин (ЦРП) при рана клиничка 

дијагноза на комплициран и некомплициран апендицитис" 

37. "Ултрасонографски промени и функционални ренални нарушувања 

кај пациенти со везикоуретерален рефлукс (ВУР) дијагностициран во 

детската возраст" 

38. "Еволуција на згрижувањето, прогнозата и квалитетот на живот на 

пациентите со Хочкинов лимфом" 

39. "Детекција на амплификација на Her-2/neu онкогенот со 

флуоресцентна ин ситу хибридизација: корелација со 

имунохистохемиска експресија на HER-2 протеинот кај инвазивни 

карциноми на дојка" 

40. "Депресија по мозочен удар и нејзините мултифакториелни 

предиктори: резултати од проспективна, лонгитудинална студија" 

41. "Предвидување на предвремено породување кај асимптоматски 

пациентки врз основа на инфламаторни медијатори" 

42. "Перинатален исход кај пациентки со ниска вредност на плазма 

протеин А асоциран со бременост (PAPP-A, Pregnancy Associated 

Plasma protein A) во прв триместар" 

43. "Улога на Quantiferon TB gold тестот во дијагнозата на активна 

туберкулоза и латентна туберкулозна инфекција во детска возраст" 

44. "Ултрасонографска процена кај ревматоиден артритис: компарација 

со клинички преглед, магнетна резонанца и радиографија" 

45. "Ризик фактори асоцирани со појава на рани постоперативни 

компликации кај пациенти со Крон-ова болест" 



46. "Предностите на минимално инвазивниот третман на фрактурите на 

вратот на радиус со примена на ЕСИН методот" 

47. "Споредба на класичната со лапароскопската апендектомија во 

детската возраст" 

48. "Влијание на комбинираната примена на позитивен енд 

експираторен притисок и тренделенбург положба на успешноста и 

компликациите при ултразвучно водена транспекторална 

катетеризација на аксиларната вена кај пациенти на механичка 

вентилација" 


